
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số: 03/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 29 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃMINH ĐỨC
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 07/01/2021 của HĐND xã về dự 

kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 29/12/2022 của HĐND xã về 

tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022 và kế hoạch đầu tư công 
năm 2023; 

Xét Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 19/6/2023 của UBND xã về việc đề nghị 
ban hành Nghị quyết bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-
2025 và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn xã; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND xã 
tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 
– 2025 và điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 trên địa bàn xã 
gồm các nội dung chính như sau:

I. BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI 
ĐOẠN 2021-2025

Bổ sung 02 dự án khu dân cư giai đoạn 2021-2025. Cụ thể:
1. Bổ sung công trình: Điểm dân cư mới thôn Dọc; Diện tích: 1,45 ha; tổng 

mức đầu tư dự kiến 20 tỷ đồng. 
2. Bổ sung công trình: Khu dân cư mới thôn Quàn; Diện tích 4,5ha; tổng 

mức đầu tư dự kiến là 90 tỷ đồng.



2

II. ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC, NGUỒN VỐN DỰ ÁN KHU DÂN CƯ 
TẠO NGUỒN

1. Điều chỉnh giảm danh mục khu dân cư tạo nguồn thu năm 2023 chuyển 
sang năm 2024.

Điều chỉnh giảm danh mục dự án tạo nguồn thu năm 2023, chuyển sang 
danh mục dự án tạo nguồn thu năm 2024: 02 dự án. Cụ thể:

+ Khu dân cư (Lò Gạch) thôn Vạn
+ Khu dân cư thôn Cự Lộc (Thôn Dọc)
2. Điều chỉnh giảm nguồn thu của khu dân cư tạo nguồn 
Điều chỉnh giảm nguồn thu của 02 khu dân cư, giảm tổng thu tỷ lệ điều tiết 

về ngân sách xã là: 13.920.000.000 đồng. Cụ thể 
+ Khu dân cư (Lò Gạch) thôn Vạn:          9.720.000.000 đồng
+ Khu dân cư thôn Cự Lộc (Thôn Dọc)  : 4.200.000.000 đồng
III. ĐIỀU CHỈNH THỜI GIAN VÀ GIẢM PHÂN BỔ VỐN KẾ 

HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 2023
1. Điều chỉnh thời gian đầu tư cho 04 công trình dự kiến khởi công mới 

năm 2023, cụ thể:
1.1. Các công trình điều chỉnh thời gian khởi công
+ Công trình: San lấp MB, nhà để xe trường tiểu học (điểm thôn Trúc Văn)
+ Công trình: Hỗ trợ nâng cấp, sửa chữa Nhà văn hóa các thôn
+ Công trình: Nâng cấp, trùng tu khu di tích Chùa Đông Dương gồm: (Nhà 

Tổ, Nhà Mẫu, Đền Thánh)
+ Công trình: Xây dựng Trụ sở Công an xã
1.2. Thời gian thực hiện công trình sau điều chỉnh: Năm 2024
1.3. Lý do điều chỉnh: Do chưa bố trí được nguồn kinh phí để thực hiện 

việc đầu tư xây dựng công trình nên cần thiết phải điều chỉnh thời gian thực hiện 
công trình từ năm 2023 thành năm 2024.

2. Điều chỉnh giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công 2023
Giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công cho 16 công trình với tổng nguồn 

vốn giảm là 13.920.000.000 đồng. Các công trình cụ thể:
2.1. Công trình:Đường giao thông nội đồng xóm 3, Tuyến đường ra Bãi 

rác; tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 270 triệu đồng.
2.2. Công trình: Nhà lớp học 2 tầng 8 phòng trường Mầm Non (khu trung 

tâm); tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 2.100 triệu đồng.
2.3. Công trình: Nâng cấp cải tạo đường trục xã (Đoạn qua thôn Vạn); tổng 

mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 1.000 triệu đồng.



3

2.4. Công trình: Các hạng mục phụ trợ trường mầm non (Điểm trường khu 
Minh Cường); Hạng mục: San nền, cổng, tường rào; tổng mức giảm phân bổ 
vốn kế hoạch đầu tư công: 500 triệu đồng.

2.5. Công trình: Cải tạo, nâng cấp đường trục xã (Đoạn từ nhà văn hóa 
thôn Vạn đến trường mầm non Minh Cường); Xây dựng kênh T6 (giai đoạn 2); 
tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 3.000 triệu đồng.

2.6. Công trình: Nâng tầng 2 nhà lớp học đa năng trường Trung học cơ sở; 
tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 850 triệu đồng.

2.7. Công trình: Nhà đa năng trường Trung học cơ sở; tổng mức giảm phân 
bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 600 triệu đồng.

2.8. Các công trình phụ trợ trường mầm non (khu Minh Cường); Hạng 
mục: Cải tạo sân, xây mới nhà bảo vệ, nhà xe; tổng mức giảm phân bổ vốn kế 
hoạch đầu tư công: 1.000 triệu đồng.

2.9. Công trình: Nhà hiệu bộ + phòng học chức năng 3 tầng trường tiểu học (khu 
trung tâm); tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 1.000 triệu đồng.

2.10. Công trình: Cải tạo nâng cấp tuyến đường trục xã (Đoạn từ Nhà văn 
hóa thôn Vạn, qua thôn Trúc Văn, Mép, Sự đến chợ thôn Cự Lộc); tổng mức 
giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 500 triệu đồng.

2.11. Công trình: San lấp mặt bằng, nhà để xe trường tiểu học (điểm thôn 
Trúc Văn); tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 200 triệu đồng.

2.12. Công trình: Hỗ trợ nâng cấp, SC Nhà văn hóa các thôn; tổng mức 
giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 700 triệu đồng.

2.13. Công trình:Nâng cấp, trùng tu khu di tích Chùa Đông Dương gồm: 
(Nhà Tổ, Nhà Mẫu, Đền Thánh); tổng mức giảm phân bổ vốn kế hoạch đầu tư 
công: 800 triệu đồng.

2.14. Công trình: Sửa chữa, nâng cấp Nghĩa trang liệt sỹ; tổng mức giảm 
phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 600 triệu đồng.

2.15. Công trình: Xây dựng trụ sở Công an xã; tổng mức giảm phân bổ vốn 
kế hoạch đầu tư công: 500 triệu đồng.

2.16. Công trình: Cải tạo nâng cấp chợ Dọc, thôn Cự Lộc; tổng mức giảm 
phân bổ vốn kế hoạch đầu tư công: 300 triệu đồng.

IV. BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023
1. Bổ sung Công trình: Điểm dân cư mới thôn Dọc; Diện tích: 1,45 ha; tổng 

mức đầu tư dự kiến 20 tỷ đồng. Thời gian khởi công dự kiến: Quý 3/2023.
2. Bổ sung công trình: Khu dân cư mới thôn Quàn; Diện tích 4,5ha; Tổng 

mức đầu tư dự kiến là 90 tỷ đồng. Thời gian khởi công dự kiến Quý 4/2023.
Điều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện các nội 

dung Nghị quyết HĐND xã thông qua theo quy định của pháp luật.



4

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng dân dânvà các 
đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Minh Đức khoá XXII, kỳ 
họp thứ năm thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.

 Nơi nhận:
 - Thường trực HĐND huyện;
 - Lãnh đạo UBND huyện;
 - Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã;
 - BCH Đảng bộ xã;
 - Thường trực HĐND xã; 
 - Lãnh đạo UBND xã;
 - Đại biểu HĐND xã khóa XXII;
 - Cán bộ, công chức xã;
 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
 - Trưởng các đoàn thể CTXH;
 - Bí thư CB – Trưởng thôn;
- Trưởng ban công tác mặt trận;
 - Lưu VP.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Mạnh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T08:47:13+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Đức Mạnh<nguyenducmanh1967@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T08:58:26+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




